[image: image1.jpg]

ГЛАВА  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.12.2017                                     Обоянь                                        № 116
                                  Об организации общественных работ

                                     в Обоянском районе на 2018 год

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 19.04.1991              №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 09.03.2017 № 189-па «Об организации оплачиваемых общественных работ в Курской области в 2017 году» (с изменениями и дополнениями),  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления,  руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности  по предложению и при участии  областного казенного учреждения « Центр занятости населения Обоянского района» (Поддубных В. Н.) организовать  в целях обеспечения временной занятости  населения проведение оплачиваемых работ  на подведомственных им  территориях и в своих организациях.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в целях обеспечения временной занятости населения с  лицами желающими участвовать в общественных работах, заключить необходимые договора по рекомендательным письмам областного казенного учреждения «Центр занятости населения Обоянского района» (Поддубных В. Н.).

3. Рекомендовать областному казенному учреждению «Центр занятости населения Обоянского района» (Поддубных В. Н.) обеспечить необходимую консультативную помощь предприятиям, организациям, безработным и незанятым гражданам, желающим организовать или участвовать в общественных работах, в первую очередь из числа граждан, длительное время испытывающих затруднения с трудоустройством и не получающих пособие по безработице, безработным состоящим на учете свыше 6 –и месяцев.

4. Финансирование общественных работ производить за счет средств организаций, предприятий и учреждений, в которых организуются эти работы, и привлечения при необходимости средств местного и областного бюджета.

          5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Обоянского района А.В. Долженкова.

И.о. Главы Обоянского района                                                          В.И. Черных
Жилина Л. Н.
(47141)2-19-82